

Aurinko helli Pellavamarkkinoita

Lammi

Sara Seppälä

Pellavamarkkinoita kuvattiin viime lauantaina vuosien tauon jälkeen yläilmoista. Radio-ohjattavan helikopterin avulla otetuissa kuvissa näkyy varmasti paljon ihmisiä, sillä aurinkoinen ja lämmin sää veti väkeä markkinoille heti aamusta alkaen.

Tuttuun tapaan markkinoilla sekä palkittiin että kilpailtiin. Vuoden lammilainen palvelu -tunnustus myönnettiin Lammin Autohuolto Oy:lle, joka paikallisesti tunnetaan Lammin SEOna. SEO on menestynyt hyvin takavuosina tehdyissä Palvelumittaritutkimuksissa, ja SEOlla asiakkaat voivat kokea saavansa palvelua, joka monilta huoltamoilta on jo kadonnut.

– SEOlla käydään katsomassa saako asiakas tulpat vaihdettua vai tarvitaanko apua. SEO on myös tapauspaikka, kertoo palkitsemisperusteista **Timo Kärkäinen** Kehittämiskeskus Oy Hämeestä.

Kuuden vaihtoehdon joukosta parhaaksi sahdiksi arvovaltainen raati totesi **Mauri Patamäen** valmistaman sahdin. Patamäki pääsee edustamaan Lammia elokuussa Padasjoella käytäviin sahdinvalmistuksen SM-kisoihin.

Hirrensyöksen yleisen sarjan voitti **Janne Virtanen** tuloksella 8,95 ja yli viisikymppisten taiston vei **Heikki Vanhanen** lukemin 7,75.

Yksinkertaista ja hyvää

Markkinoiden tämänvuotinen teema oli lähiruoka, joka myös näkyi ja kuului markkinoilla.

Lähiruuan teemaosastolla koulun ja liikuntakeskuksen välissä oli hämäläisiä ruuan-



Sami Garamin kokkaukset kiinnostivat markkinäväkeä ja tulokset maistuivat yleisölle. Kuva: Sara Seppälä

tuottajia esittelemässä tuotteitaan, ja televisiostakin tuttu kokki, kesälammilainen **Sami Garam**, kokkasi näytösluonteisesti helppoa ja hyvää kesäruokaa.

Yleisö pääsi maistamaan Garamin grilliherkkuja, ja ainakin lammilaiselle **Ritva Nuutiselle** peruna ja makkara chilikastikkeella maistuivat.

– Todella hyvää, nyt tuli uusi resepti. Tässä rasva jää

pois kun sitä muutenkin käytetään niin paljon, Nuutinen toteaa grillatusta perunasta. Lähiruokapaneelissa keskusteltiin muun muassa lähiruuan saatavuudesta ja merkityksestä.

– Ostamalla paikallisia tuotteita tuetaan maaseudun hengissä pysymistä, sanoo **Jyrki Hasila** He-Vi Hasilasta.

Samaa mieltä on myös **Maija Silvennoinen**, Petäys Resortin hotellinjohtaja ja julkkiskokki.

– Isoihin marketteihin on tullut paljon pienten tuottajien tuotteita, ja tavallisten kuluttajien pitäisi tukea näitä, Silvennoinen vaatii.

Sami Garam nosti esiin saatavuusvaikeudet.

– Kun tulen Lammille mökille, käyn täällä kaupassa ja ostan paikallisia tuotteita, esimerkiksi Tuulosrievää käytän aina. Monta vuotta olen kuitenkin kaivannut tuoretta järeäkalaa, sitä on todella vaikea saada.

– On todella hienoa että kotimaiset tilalliset uskaltavat allekirjoittaa tuotteensa, ja se on loistava juttu kun kerrotaan mistä tuote on peräisin, jatkaa Garam.

Garamin mielestä ruuan ei aina tarvitse olla monien vaiheiden kautta valmistettua olakseen herkullista.

– Ihmisiltä on vähän unohtunut se, että pelkkä porkkanakin maistuu hyvälle. Uudet sipulit, porkkanat ja perunat ovat simpeleitä ja hyviä.

Sahtituomaristoon kuului Garam kertoo lähestyvän juomia usein ruuan kautta. – Sahnin kanssa esimerkiksi sinihomejuusto ja hapokkaan suolaiset ruuat toi-

mivat hyvin.

Pomppulinnaa ja paloautoja

Lasten iloksi Pellavamarkkinoilla oli muun muassa parikin pomppulinnaa, ReinoSirkus sekä paloauto.

Toisessa pomppulinnaa mäkeä laskivat kouvolalainen **Taavi Nevalainen** ja lammilainen **Iita Kettunen**. Kaksi-vuotias Taavi ei vielä yksin uskaltanut tulla alas, mutta yhdeksänvuotiaan Iitan sylissä poikaa nauratti alas tulla kovasti.

– Tämä on Taavin ensimmäinen kerta pomppulinnaa, kertoo pojan äiti.

Hakkalan koulun ylakerasta löytyi opettajien kokoukseen hattunäyttely, jonka erikoisuuksia olivat muun mu-



Iita Kettunen ja Lammilla kyläilemässä ollut Taavi Nevalainen laskivat pomppulinnaa mäkeä innoissaan. Kuva: Sara Seppälä

assa Calgaryn talviolympialaisista tuotu jäniksenkarvas-tetson sekä hämäläismiehen päätä talvi- ja jatkosodissa lämmittänyt lampaankarva-

lakki.

Päivän kovimmat aplodit sai ballerina-pukuisen polttarisankari **Heikki Hätösen** tanssiesitys **Heidi Kyrön** tahtiin.



Heikki Hätönen selviytyi polttareihin kuuluneesta tanssinumerostaan hyvin koska edellisiltana oli jo treenattu, vaikka lavalle nousi tulikin pienessä yllätyksessä. Kuva: Sara Seppälä



Lähiruokapaneeliin osallistuivat Jyrki Hasila (vas.) He-Vi Hasilasta, kokit Sami Garam ja Maija Silvennoinen sekä Timo Kärkäinen Kankaisten Öljykasveista. Kuva: Sara Seppälä